& LA
08 Ay

S Comisién .
b y ©  Portuaria Comparativo

w"‘é\

o, i
Carems”

RESUMEN PRESUPUESTO DE INGRESOS ANO 2025

< | Nacional (Cifras expresadas en Quetzales)

INGRESOS ORDINARIOS

PRESUPUESTO 2025

TOTAL GENERAL

16,500,000 |

Aporte Presupuestario Emp. Port. Nac. Sto. Tomas de Castilla
Aporte Presupuestario Emp. Port. Quetzal

Aporte Presupuestario Chiquita Guatemala

USD 0.02 x T.M. de Carga Movilizada 2/

USD 0.05 x T.M. de Carga Movilizada

Aportaciones para Revista

Congreso Maritimo Portuario

Congreso Pacifico

Certificaciones Codigo PBIP

Productos Financieros

160,000
160,000
160,000
921,905
11,420,533
30,000
183,100
30,000
974,185
2,460,277




