

RESUMEN PRESUPUESTO DE INGRESOS AÑO 2025

Comparativo

(Cifras expresadas en Quetzales)

INGRESOS ORDINARIOS	PRESUPUESTO 2025
TOTAL GENERAL	16,500,000
Aporte Presupuestario Emp. Port. Nac. Sto. Tomás de Castilla	160,000
Aporte Presupuestario Emp. Port. Quetzal	160,000
Aporte Presupuestario Chiquita Guatemala	160,000
USD 0.02 x T.M. de Carga Movilizada 2/	921,905
USD 0.05 x T.M. de Carga Movilizada	11,420,533
Aportaciones para Revista	30,000
Congreso Marítimo Portuario	183,100
Congreso Pacifico	30,000
Certificaciones Codigo PBIP	974,185
Productos Financieros	2,460,277